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روزانه 500 سکته مغزی
معاون پژوهشی ســازمان نظام پزشــکی گفته است که 
روزانه حدود ۵۰۰ نفر دچار سکته مغزی و یک سوم آنان به 
ناتوانی های جسمی مبتلا می شوند. به گزارش همشهری 
آنلایــن، محمدرضا عزیــزی در این باره گفــت: »عوامل 
خطرزای سکته های مغزی قابل کنترل هستند که هدف 
از برگزاری همایش روز جهانی مغــز )اول مرداد( آموزش 
مردم بــرای کاهش یا حذف عوامل خطرزا هســتند.« او 
ادامه داد: »حدود ۱۰۰ هزار نفر بیمار پارکینسونی و ۸۰ 
تــا ۹۰ هزار نفر مبتلا به ام اس هســتند. باید ورودی این 
بیماری ها را کم کرد.« عزیزی گفت که شــایع ترین علت 
مراجعات به مراکز درمانی سردرد است. محمود معتمدی، 
رئیس انجمن علمی مغز و اعصاب هم با بیان اینکه برای 
پیشگیری از بیماری های مغزی باید کاری کرد رسانه ها 
به صورت مستقیم درگیر شوند، گفته است که سردردها، 
صرع و عوامل تشدیدکننده صرع ها، سکته های مغزی و 
عوامل خطر و زمان طلایی رسیدگی به سکته های مغزی 
و بیماری زوال عقل از جمله بیماری هایی است که امسال 

بیشتر در مورد آن اطلاع رسانی می شود.

۲500 مزاحمت برای اورژانس 
رئیس مرکز اورژانس اســتان تهران از برقــراری ۲۵۴۲ 
تماس مزاحمت آمیز با این مرکز در هفته گذشته خبر داد 
و گفت که درمجموع چهار درصد کل تماس ها در طول 
هفته گذشته، مزاحمت آمیز بوده که اورژانس پیگیری 
این مــوارد را برای خــود محفوظ می دانــد. به گزارش 
ایسنا، محمداســماعیل توکلی از برقراری بیش از ۶۲ 
هزار و ۵۰۰ تماس با مرکز اورژانس ۱۱۵ تهران در هفته 
گذشته هم خبر داد و درباره اقدامات انجام شده از سوی 
مرکز اورژانس تهران در هفته گذشــته گفت: »در طول 
هفته ای که گذشته درمجموع ۶۲ هزار و ۶۹۶ تماس با 
مرکز اورژانس استان تهران بر قرار شده که مجموع این 
تماس ها منجر به انجام ۲۱ هزار و ۳۹۱ ماموریت شده 
است.« او با بیان اینکه درپی این مأموریت ها ۶۲۶۵ نفر 
به مراکز درمانی انتقال داده شدند، ادامه داد: » ۱۵ هزار 
و ۱۲۶ نفــر نیز خدمات درمانــی را در محل از اورژانس 

دریافت کردند.« 

تکذیب ورود تب دنگی به تهران
رئیــس مرکز مدیریــت بیماری های واگیــر وزارت 
بهداشــت خبر ورود تب دنگی به تهران را تکذیب 
کرد. به گزارش تسنیم، شهنام عرشی درباره خبری 
مبنی بر ورود بیماری تب دنگی به تهران گفت که 
خبر ورود تب دنگی به تهران واقعیت ندارد؛ برخی 
اخبار وارونه منعکس شده اند. او ادامه داد: »حدود 
یک مــاه قبل، یک فرد که در امــارات مبتلا به تب 
دنگی شده بود در تهران تشخیص داده شده است 
که این به معنای ورود تب دنگی به تهران نیســت؛ 
بنابراین مورد ابتلای محلی در تهران نداشته ایم.« 
تــب دنگ یا دانگ، یک بیماری ویروســی اســت 
که توســط گزش پشه آئدس منتقل می شود. این 
بیماری در کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس و 
در بسیاری از مناطق گرمسیری جهان وجود دارد. 
همچنین حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت 
بهداشــت نیز در واکنش به خبر ورود تب دنگی به 
تهران گفت که از ۲۶ اردیبهشت ماه تاکنون ۱۵۱ 
مورد بیماری قطعی تب دنگی در کشور شناسایی 
شده که عمدتاً بیماران کشورهای دیگر بوده اند که 

وارد ایران شده اند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

آغاز تعمیرات در نیمه های شب �
اگر واحد آســیب دیده نیروگاه خاموش نشود، تعمیرات 
در زمانــی غیر از پیک مصــرف برق آغاز می شــود و برای 
بازگردانــدن آن بــه مــدار، تنها چند ســاعت فرصت باقی 
است، گاهی به اندازه ســه تا چهار ساعت که از نیمه های 
شــب شــروع می شــود: »ما گاهــی نمی توانیــم واحد را 
خاموش کنیم و تعمیر واحدی که دچار آســیب شــده باید 
در شــرایطی انجام شــود که پیک مصرف نیســت؛ مثلًا از 
۱۲ شــب تا دو، ســه صبح و بعد از آن باید وارد مدار شود. 
در همیــن مدت هم باید در دما و رطوبت بســیار بالا کار را 
انجام دهیم. واحدهایی از نیروگاه که با بخار آب، برق تولید 
می کنند، گاهی با نشــتی سیکل های آب روبه رو می شوند 
و نیاز به جوشــکاری و تعمیر دارند و در شــرایط عادی باید 
منتظر ماند که دما به حد مناســبی برســد و بعــد کار آغاز 
شــود. گاهی پیــش می آید که فرصت نیســت و کار را باید 
در دمای بالای ۶۰ درجه و رطوبت بســیار بالا کار کنیم. در 
این شرایط مجبور می شویم از فن برای خنک شدن محیط 
استفاده کنیم که آن هم جبران نمی کند. در این دما نفس 
کشیدن بسیار سخت اســت و نیروها مجبور می شوند بعد 
از نیم ســاعت کار کــردن بیرون بیایند یا بــا نیروی دیگری 
جابه جا شوند که نفســی تازه کنند و ۱۰ دقیقه بعد دوباره 

کارشان را شروع کنند. زمان زیادی هم نداریم.«

1۲ ساعت کار پیوسته  �
مدتی پیــش یکی از ترانس هــای نیروگاه نــکا به دلیل 
دمای بالا آســیب می بینــد و یک واحد گازی و بخشــی از 
واحــد بخار از مدار خارج می شــود تا ترانس تعمیر شــود. 
سلیم پور تعریف می کند، شــرایط نصب این ترانس طوری 
بــود که در حالت عادی چهار تا پنج روز زمان نیاز داشــت، 
امــا حداقل ۱۵ نفر نیرو، کاری کــه باید در چهار روز انجام 
می شــد، در عرض ۱۲ ســاعت تمام کردنــد: »این ترانس 

نزدیک ۲۰ تن وزن داشت و باید در شرایطی نصب می شد 
که فضای کمی برای کار کردن وجود داشت و سه نفر به زور 
در آن محیط کار می کردنــد، اما مجبور بودیم در این گرما 
تــا صبح به صورت مداوم کار کنیم که واحد به مدار برگردد. 
معمــولًا هم این اتفاقات در شــرایط عــادی رخ نمی دهد. 
سیستم ها مدام در حال تولید برق اند، همیشه لب مرزند و 
باید بیشترین حالتی که ممکن است تولید شود که بتوانیم 
به شبکه برق برسانیم و نمی توانیم کمترین کاهشی داشته 

باشیم.«

مثل آهن داغ روی شعله  �
واحدهای »بویلر« و »کندانســور« نیروگاه های حرارتی 
در حالت عادی نزدیک به ۵۰۰ درجه حرارت دارند و بسته 
بــه نوع نیروگاه، نزدیک به همین دمــا آب را به بخار تبدیل 
می کننــد؛ غول هــای فلــزی داغی که برای خنک شــدن 
بــه روزها خاموشــی نیاز دارند. شــبیه یک تکــه فلز بزرگ 
که ســاعت ها روی شــعله مانده و دمایش بــالا رفته و باید 

چندساعت کنار گذاشته شود تا خنک شود. 
اســتانداردها می گویند، سه تا چهار روز زمان نیاز است 
که فضــای واحدها بــه دمای زیــر ۴۵ درجه برســند، مرز 
اســتاندارد برای شــروع تعمیرات و بعــد از آن اجازه ورود و 
آغاز تعمیرات داده می شــود. بعد از پیدا شدن علت حادثه 
و آماده شدن دســتورالعمل ها، تیم های تعمیراتی مختلف 
آماده می شوند و شرایط برای ورود به واحد آماده می شوند؛ 
درســت مانند زمانی که زلزله می آید و همه از خانه هایشان 
بیرون می آیند، همه واحدها از تعمیرات تا بهره برداری و... 
خودشان را می رسانند تا شرایط به وضعیت عادی برگردد: 
»واقعــاً شــرایط عجیب و دلهــره آوری اســت. وقتی واحد 
نیروگاهی خارج می شود همه فلزات اطراف شما داغ است 
و گاهی محبور می شویم پنج ساعت صبر کنیم تا دمای این 
واحد به حدی برســد که اگر به آن دست می زنیم، نسوزد. 

نیروهای تعمیرات نیروگاه ســینه خیز و چمباتمه زده درمحیطی بســته به قطر 80 
تا 100 ســانتی متر، در میان رطوبت و گرمای بالا، بدون فضایی برای نفس کشــیدن 
مشــغول کارند. فن های کوچکی روشــن می شــود اما باز هم نفس کشــیدن دشوار 
اســت. فرصت زیادی برای استراحت نیســت، یک تنفس کوتاه و دوباره بازگشت به 
گرمای شــدید و رطوبت. سیســتم پمپ خنک کننده نیــروگاه حرارتی نکا باید هرچه 
زودتر تعمیر شود؛ نیروگاه ها در پیک تولید برق اند و زمانی برای خارج شدن از مدار 
نیست، حتی اگر فرصتی برای نفس کشیدن نباشد، واحد باید به مدار برگردد.  این 
اتفــاق همین چند هفته پیش رخ داد، کمی قبل از اتفاق نیروگاه رامین اهواز و یکی 
از ده ها حادثه در نیروگاه های کشور؛ بحرانی که همه در تابستان برای آن آماده اند. 
حالا در میانه گرما و جایی که دمای هوا در شهرهای جنوبی به 50 درجه هم رسیده، 
145 نیروگاه کشور کار را در شرایط ویژه ادامه می دهند و به اوج تولید برق رسیده اند 
و همه واحدها باید در مدار بمانند. یک خاموشی کوتاه مدت، بار کاری نیروگاه های 
دیگر را اضافه می کند و هر خرابی در واحدها، نیروها را در دمای 60 تا 70 درجه برای 
ســاعت ها به کار می گیرد.  خرابی یکی از شاخه های کندانســور نیروگاه رامین اهواز 
و تعمیــر در دمای 70 درجه، 36 ســاعت کار در همین نیروگاه نکا برای تعمیر واحد 
سه بخار در همین تابستان یا نشت یابی واحد سه بخار نیروگاه بندرعباس در دمای 
70 درجه، رطوبت ۹0 درصد و در کمتر از 36 ســاعت از زمان خروج اضطراری واحد؛ 

فهرستی طولانی که نام همه نیروگاه ها در آن قرار می گیرد. 

خبرنگار گروه جامعه 
سارا سبزی

نیروهایی که از 
دل آن جهنم 
70 درجه ای 

برمی گردند، تا چند 
روز شرایط عمومی 
خوبی ندارند. کار 
در دما و رطوبت 

بالا، استرس زیادی 
به آنها وارد می کند 

و به شدت تحت 
فشار قرار می گیرند. 

استراحت در این 
فصل و در شرایط 
بحرانی و پس از 

تعمیرات برای پرسنل 
نیروگاه ها نادر است؛ 

و اگر لازم باشد، 
در شرایط اضطراری 

در همان نیروگاه 
استراحت می کنند و 

ممکن است چند روز 
به خانه برنگردند

روایت تن ها در آتش و تموز
بررسی شرایط کار و زندگی کارکنان نیروگاه های تولید برق در گرمای شدید هوا

»ما اتفاقی که در نیروگاه رامین افتاد را به خوبی درک می کنیم؛ 
چون از ایــن اتفاقات برای مــا زیاد افتاده و مجبور شــدیم در 
همین شــرایط کار کنیم.« این را علیرضا سلیم پور، سرپرست 
تعمیرات برق نیروگاه نکای مازندران می گوید که ۱۸ سال است 
در همیــن نیروگاه کار می کند؛ عضــوی از تیمی بزرگ تر که با 
هربار حادثه در واحدهای نیروگاه، باید حضور داشــته باشند؛ 
چه شب و چه روز، حتی اگر در نیروگاه نباشند، باید خودشان 
را برســانند، مثل اتفاقی که دوم تیرمــاه رخ داد و نیروها برای 
جلوگیری از نشــتی آب و بخار، ۳۶ ساعت مداوم بخش زیادی 

از نیروها درگیر تعمیر واحد سه بخار نیروگاه شدند. 
تابستان که می رسد نیروها بیشتر از همیشه در حال پایش 
شــرایطند تا یک اتفــاق، واحدهای نیــروگاه را از مدار خارج 
نکند؛ پایشــی مداوم در طول ۲۴ ســاعت و در شــیفت های 

متعدد. 
به عنوان یکی از اعضای تیم تعمیرات، سلیم پور و بسیاری 
از نیروهای دیگر در هرســاعتی از روز باید آماده تماس هایی 
از ســمت نیــروگاه باشــند. کار او بــا برق اســت و باید حتماً 
در شــرایطی ایزولــه و اســتاندارد کار کنــد، اما در تابســتان 
که احتمــال افزایــش اتفاقات در نیروگاه ها بیشــتر اســت، 
شــرایط تغییر می کند؛ همه تعمیرات در ســریع ترین زمان و 
ســخت ترین شرایط ممکن: »شــاید در گرمای شدید مجبور 
شویم چندین ساعت پیوســته کار کنیم که واحد آسیب دیده 
را به پیک برســانیم و مردم را از خاموشی نجات دهیم. وقتی 
تابستان می رسد و هوا گرم می شود، نگرانیم اتفاقی نیفتد که 

واحد از مدار خارج شود.«
شــبکه برق کشــور در پیک خــود قــرار دارد و نیروگاه ها 
در حالــت تولیــد حداکثری فعالنــد. در حالت عــادی و در 
فصل هایــی غیر از تابســتان، اگــر اتفاقی بــرای هر واحدی 
از نیــروگاه رخ دهد، اســتانداردها تعییــن می کنند که واحد 
آســیب دیده برای چند روز از مدار خارج و خاموش شود تا به 
شرایط و دمایی مشخص برسد. پاییز و زمستان زمان اورهال و 
تعمیرات است، اما تابستان آماده باش است و دستورالعمل ها 
تغییــر می کند و فرصتی برای خاموش شــدن واحدها وجود 
ندارد؛ بخش هایی که ممکن اســت دمای شان به ۵۰۰ درجه 

هم برسد. 
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